
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

30.08.2020 – XXII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
+ Franciszek Poświstak (7rśm.), Stanisław Niewiadomski (7rśm.) 
    i rodzice z obu stron 

D: 10:30 – Dziękczynna z ok. 10r. Sakr. Małżeństwa Marié i Andrzeja Łuckich 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Zbigniewa Drozda z ok. 70-tych  
   urodzin – intencja żony  

31.08.2020 – PONIEDZIAŁEK 

   

01.09.2020 – WTOREK 

D: 9:00 
 – O Boże błogosławieństwo w nowym roku szkolnym i katechetycznym 
dla dzieci, rodziców i nauczycieli  

Sz: 18:00  + Za poległych w obronie Ojczyzny 1939-1945 i o łaskę pokoju 

02.09.2020 – ŚRODA 

B: 18:00 – Dantis 

03.09.2020 – I CZWARTEK m-ca 

D: 18:00 + Maria Pawlaczek (3rśm.) 

04.09.2020 – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00 + Jan Kwaśnicki, zmarli rodzice: Karol i Ludwika 

D: 16:30 + Stefania, Stanisław i Marian Kucharzewscy  

Sz: 18:00 – Dantis 

05.09.2020 – I SOBOTA m-ca 

B: 16:00 – Dantis 

D: 17:00 + Rozalia, Ignacy i Ryszard 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

06.09.2020 – XXIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Franciszek, Józef i Elżbieta Czarny 

D: 10:30 + Bronisław, Zuzanna i Michał Wirga 

Sz: 12:00 + Bronisława i Marcin (21rśm.) Piotrowscy i rodzice obu stron 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Wakacje, urlopy dobiegają końca. Na progu nowego roku szkolnego Kościół 

apeluje o dołożenie wszelkich starań, aby uczestnictwo dzieci i młodzieży 
w katechezie szkolnej było od samego początku pełne świadomego zaanga-
żowania. Wzrost wiary i wrażliwość na prawo Boże nie dokonuje się okazjo-
nalnie, ale przez systematyczne słuchanie i rozważanie słowa Bożego na ka-
techezie i podczas niedzielnej Eucharystii, która jest osobistym spotkaniem 
z Panem. 

2. Drodzy Rodzice! Edukacja szkolna i katechetyczna powinna być przedmio-
tem Waszej szczególnej troski. Rodzina jest pierwszym miejscem, w którym 
dzieci zdobywają wychowanie, także religijne. Szkoła, katecheza i Kościół ni-
gdy nie zastąpią rodziców. Proszę o dołożenie wszelkich starań, aby uczest-
nictwo dzieci i młodzieży w katechezie szkolnej było od samego początku 
pełne świadomego zaangażowania (obecność, zeszyt i podręcznik do religii, 
comiesięczna spowiedź, niedzielna Msza św.). 

3. Dziękując Panu Bogu za wypoczynek, pragniemy zawierzać czas nowego ro-
ku szkolnej i katechetycznej pracy. Msza Św. na rozpoczęcie roku szkolnego 
we wtorek o godz. 9:00 w Dobrzyniu. Poświęcenie tornistrów za tydzień po 
Mszach św. we wszystkich kościołach. 

4. We wtorek przypada 81. rocznica wybuchu II wojny światowej. Naszą po-
winnością jest pamiętać o poległych w obronie Ojczyzny w latach 1939-
1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych po zakończonej woj-
nie w więzieniach politycznych. Prośmy Pana, aby ofiara ich życia nie była 
daremna. 

5. W dniu 1 września z inicjatywy papieża Franciszka od 2015 roku w Kościele 
obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia. Jest to odpo-
wiedź na trwający w świecie kryzys ekologiczny, głośne wołanie o ochronę 
dóbr naturalnych ziemi i mądre, racjonalne ich wykorzystywanie.  

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza so-
bota miesiąca. Zachęcam wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, 
aby z czystym sercem rozpocząć nowy rok szkolny i katechetyczny. Zapra-
szam również do rozpoczęcia nabożeństwa dziewięciu pierwszych piątków. 
Spowiedź: w Błotach w środę od godz. 17:30, w Dobrzyniu w czwartek od 
godz. 17:00 i w Szydłowicach w piątek od godz. 17:30. 

7. W czwartek podczas Mszy Świętej o godz. 18:00 dziękujemy za dar Euchary-
stii i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte powołania do pracy w Kościele, 
także z naszej wspólnoty parafialnej. Wspólnotowa Adoracja Najświętszego 
Sakramentu w Dobrzyniu do godz. 21:00. W piątek pragniemy wypełnić 
prośbę Pana Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego 
świata, co uczynimy podczas pierwszopiątkowego nabożeństwa. W sobotę 
czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej matczynej opiece naszą co-
dzienność, nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Matki Bożej.  

8. Odwiedziny chorych i seniorów w sobotę od godz. 9:00. 



9. Dziękuję Druhom Strażakom za asystę podczas uroczystości odpustowej 
i procesji, dziewczynkom sypiącym kwiaty na procesji, służbie liturgicznej, 
panu organiście, panu kościelnemu, asyście procesyjnej i wszystkim para-
fianom, którzy przybyli na odpust św. Bartłomieja. 

10. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we 
własnej parafii. We wrześniu zapraszam do kancelarii rodziców dzieci ko-
munijnych. 

11. W sprawach kancelaryjnych najpierw proszę o kontakt tel. 77.412 69 84. 
12. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Na niedzielną lekturę polecam tygo-
dnik Gość Niedzielny i wrześniowy miesięcznik Nowe Życie. 

13. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie i udekorowanie proszę parafian 
z Myśliborzyc: Janina Kruk, Ewa i Piotr Kuźniar, Albina i Stanisław Owsiak, 
Agnieszka i Paweł Owsiak, Iwona i Zygmunt Wolan. 

14. W Dobrzyniu o posprzątanie i udekorowanie kościoła proszę parafian: Ma-
rié i Andrzej Łuccy, Sabina i Arkadiusz Lemieszko, Łucja i Tadeusz Łuccy, 
Renata i Wiesław Mykita, Renata i Łukasz Mykita. 

15. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
16. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
17. Solenizantów i jubilatów pierwszych wrześniowych dni polecam opiece pa-

tronów i życzliwości najbliższych. 
18. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-

sądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowu-
jemy dystans. Błogosławionego tygodnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• 3 IX – św. Grzegorz Wielki (ok. 540-604), papież, wybitny teolog i reformator, dr Kościoła. 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie : www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 16,21-27) 

Jeśli, ktoś chce pójść za mną niech się zaprze samego siebie 

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi iść do Jerozolimy 
i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów, i uczonych w Piśmie; że 
będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok 
i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to 
nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił 
się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z 
oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, 
bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o 
tym, co ludzkie». Wtedy Jezus rzekł 
do swoich uczniów: «Jeśli kto chce 
pójść za Mną, niech się zaprze sa-
mego siebie, niech weźmie krzyż 
swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto 
chce zachować swoje życie, straci 
je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za ko-
rzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę 
poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn 
Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi, 
i wtedy odda każdemu według jego postępowania». 

ROZWAŻANIE  

„Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale 

o tym, co ludzkie.” Mt 16, 23 

Piotr odrzuca Chrystusa cierpiącego. Z rzekomej troski upomina Mistrza, jakby 

bezczelnie mówił: "Panie, ja wiem lepiej".  W odpowiedzi Piotr zostaje zgromiony. 

Bóg musi nami potrząsnąć, kiedy chcemy budować Kościół tylko na mądrości 

ludzkiej. Krzyż stoi w centrum Kościoła i jest pryzmatem rzucającym światło 

prawdy. Duch Ewangelii jest sprzeczny ze światową filozofią sukcesu. Jezusowe 

życie jest błogosławionym marnowaniem, traceniem w oczach świata aby zyskać 

niebo. 

Pomyśl: Jaką filozofią posługuję się na co dzień: świata czy Jezusa? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

